

2.4.2. Aurrekontuetako sarreraren kontua

Cuenta de Ingresos Presupuestarios

	Diru-bil.Arrunta Rec. Corriente	Itxitako A. D-b Rec. Pptos cer.	Diru-bil.Gordina Rec. Bruta	Itzulkinak Devoluciones	Diru-bil.Garbia Rec. Neta
CAP. 1 : ZUZENEKO ZERGAK IMPUESTOS DIRECTOS	3775.553.902,15	70.187.444,01	3845.741.346,16	722.981.700,17	3122.759.645,99
CAP. 2 : ZEHARKAKO ZERGAK IMPUESTOS INDIRECTOS	4609.296.349,45	134.781.595,53	4744.077.944,98	1918.679.476,85	2825.398.468,13
CAP. 3 : TASAK, PREZIO PUBLIK TASAS Y OTROS INGR.	132.352.650,79	18.327.017,21	150.679.668,00	6.053.001,98	144.626.666,02
CAP. 4 : TRANSFERENTZIA ARRUN TRANSF. CORRIENTES	42.556.060,53	138.267.475,39	180.823.535,92	13.788.471,72	167.035.064,20
CAP. 5 : ONDARE SARRERAK INGR. PATRIMONIALES	9.826.675,32	12.256,94	9.838.932,26		9.838.932,26
CAP. 6 : BENETAKO INBERTSIOEN ENAJEN. INV. REALES	665.470,19	595.127,91	1.260.598,10		1.260.598,10
CAP. 7 : KAPITAL TRANSFERENTZ TRANSF. DE CAPITAL	6.043.340,92	9.389.210,02	15.432.550,94	35.336,04	15.397.214,90
CAP. 8 : FINANTZA-AKTIBOEN AL VAR. ACTIVOS FINANC.	10.942.113,94		10.942.113,94		10.942.113,94
CAP. 9 : FINANTZA-PASIBOEN AL VAR. PASIVOS FINANC.	182.000.000,00		182.000.000,00		182.000.000,00
AURREKONTUETAKO SARRERAK GUZT. TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	8769.236.563,29	371.560.127,01	9140.796.690,30	2661.537.986,76	6479.258.703,54

Aurrekontuetako sarrerren kontua

Cuenta de Ingresos Presupuestarios

		Diru-bil.Arrunta	Itxitako A. D-b	Diru-bil.Gordina	Itzulkinak	Diru-bil.Garbia
		Rec. Corriente	Rec. Pptos cer.	Rec. Bruta	Devoluciones	Rec. Neta
1110000	PERTSONA FISIKOEN ER IMPTO.S/RENTA P.FIS.	2743.940.929,12	42.802.057,18	2786.742.986,30	530.595.889,80	2256.147.096,50
0101	NORBERAREN LANA ETA RETEN.RDTOS.TRABAJO	2276.764.262,25	20.166.815,88	2296.931.078,13	1.853.143,07	2295.077.935,06
0102	HIGIKORREN KAPITALAR RETEN.RDTOS.CAP.MOB.	123.274.179,49	8.888.029,92	132.162.209,41	1.213.588,41	130.948.621,00
0103	HIGIEZINEN KAPITALAR RET.CAP.INMOBILIARIO	49.792.887,78	659.364,16	50.452.251,94	120.805,34	50.331.446,60
0104	ONDARE IRABAZIEN ATX RETENC. S/GANANC. PA	8.214.172,19	3.285.901,91	11.500.074,10	1.333,93	11.498.740,17
0201	LANBIDE, ARTE ETA EN PAGOS FRAC.A CUENTA	65.806.225,27	461.395,42	66.267.620,69	60.178,04	66.207.442,65
0301	P.F.E.Z.: DIFERENTZI I.R.P.F.: CUOTA DIF.	220.089.202,14	9.340.549,89	229.429.752,03	527.346.841,01	297.917.088,98
1120000	SOZIJETATEEN GAINEKO IMPTO.S/ SOCIEDADES	835.413.435,76	25.486.210,29	860.899.646,05	121.216.300,57	739.683.345,48
0101	SOZIJETATEAK: DIFEREN IMPTO.SOCI.:C.DIFER.	654.132.197,36	12.652.915,56	666.785.112,92	119.880.573,12	546.904.539,80
0201	HIGIKORREN KAPITALAR I.SOC.RETEN.CAP.MOB.	123.274.178,88	8.888.029,30	132.162.208,18	1.213.588,33	130.948.619,85
0203	HIGIEZINEN KAPITALAR I.SOC.RET.CAP.INMOB.	49.792.887,47	659.363,53	50.452.251,00	120.805,21	50.331.445,79
0204	ONDARE IRABAZIEN ATX RETENC. S/GANANC. PA	8.214.172,05	3.285.901,90	11.500.073,95	1.333,91	11.498.740,04
1130000	EZ-EGOILIARREN ERREN I.RENTA NO RESIDENT.	91.475.244,42	79.770,68	91.555.015,10	70.656.309,36	20.898.705,74
0101	EST.IRAUN.GABEKO EZ- RET.ADJ.INMU.NO RES.	159.498,00		159.498,00		159.498,00
0301	EZ-EGOILIARREN ERRNT I.RENTA NO RESIDENT.	91.315.746,42	79.770,68	91.395.517,10	70.656.309,36	20.739.207,74
1210000	DOHAINTZA ETA OINORD IMPTO.SUCE. Y DONAC.	41.685.698,68	1.687.402,14	43.373.100,82	503.857,99	42.869.242,83
0101	MORTIS CAUSA ESKURAK IMPTO.SOBRE SUCESIO.	37.934.679,15	1.603.911,01	39.538.590,16	481.519,16	39.057.071,00
0102	INTER VIVOS IRABAZIZ IMPTO.SOBRE DONACIO.	3.751.019,53	83.491,13	3.834.510,66	22.338,83	3.812.171,83
1220000	ONDAREAREN GAINEKO Z IMPTO.EXT.PATRIMONIO	61.741.325,37	118.202,41	61.859.527,78	3.798,69	61.855.729,09
0101	ONDAREAREN GAINEKO Z IMPTO.S/PATRIMONIOIM	61.741.325,37	118.202,41	61.859.527,78	3.798,69	61.855.729,09
1310000	FORU ALDUNDIAK KUDEA RCGOS. S/ TRIB.LOC.	1.297.268,80	13.801,31	1.311.070,11	5.543,76	1.305.526,35
0101	EKONOMI JARDUEREN ZE RCGO.S/ ACT.ECONOMI.	1.297.268,80	13.801,31	1.311.070,11	5.543,76	1.305.526,35
OP.1 :	ZUZENEKO ZERGA IMPUESTOS DIRECTOS	3775.553.902,15	70.187.444,01	3845.741.346,16	722.981.700,17	3122.759.645,99
2110000	ONDARE ESKUALDAKETA IMPTO.TRAN.P./A.J.D.	58.846.168,72	192.767,79	59.038.936,51	1.314.055,20	57.724.881,31
0101	ONDARE ESKUALDAKETAK IMPTO.TR.PA:ONEROSAS	39.130.369,78	95.064,86	39.225.434,64	378.613,40	38.846.821,24
0102	ESKUBIDE ERREALEN ET I.T.P.:DERE.REALES	2.780,48	18.102,28	20.882,76		20.882,76
0201	SOZIJETATE ERAGIKETAK I.T.P.:OPER.SOCIETA.	718.431,55		718.431,55	851.304,57	132.873,02
0301	NOTARIOEN AGIRIAK IMPTO.A.J.D.:NOTARI.	14.636.408,81	79.682,25	14.716.091,06	81.836,69	14.634.254,37
0302	MERKATARITZAKO AGIRI IMPTO.A.J.D.:MERCAN.	4.358.178,10	81.60-	4.358.096,50	2.300,54	4.355.795,96

		Diru-bil.Arrunta	Itxitako A. D-b	Diru-bil.Gordina	Itzulkinak	Diru-bil.Garbia
		Rec. Corriente	Rec. Pptos cer.	Rec. Bruta	Devoluciones	Rec. Neta
2210000	BALIO ERANTSIAREN GA IMPTO. VALOR AÑADIDO	3367.890 756,89	129.872 394,77	3497.763 151,66	1459.250.284,02	2038.512 867,64
0101	B.E.Z.: BARNE MERKAT I.V.A.:MERC.INTERIOR	2894.280 132,55	60.435 042,00	2954.715 174,55	753.724.417,67	2200.990 756,88
0201	B.E.Z.: IMPORTAZIOAK I.V.A.:IMPORTACIONES	295.424 766,31		295.424.766,31		295.424 766,31
0202	B.E.Z.: DOIKUNTZAK BA I.V.A.: AJUSTES	178.185 858,03	69.437.352,77	247.623.210,80		247.623 210,80
0204	BEZ. EKARPENEN LEGER COMPEN.INTERT.I.V.A.				705.525.866,35	705.525 866,35-
2310000	ZERGA BEREZIAK IMPTO.ESPECIALES	1118.641 129,88	4.707.304,74	1123.348.434,62	458.114.502,04	665.233 932,58
0101	GARRAIOBIDE JAKIN BA IMPTO.MEDIOS DE TRA.	8.962 469,64	7.169,02	8.969.633,66	242.229,79	8.727.408,87
0201	ALKOHOL ETA EDARI AL I.E.ALCOHOL Y BEBIDA	111.956,48		111.956,48	299.683,56	187.727,08-
0202	TARTEKO EKOIZKINEN G I.E.PRODUCT.INTERMED	1.115,35		1.115,35		1.115,35
0203	ALKOHOL G/Z.B.EKARPE AJ.LEY APORT.ALCOHOL	6.746.004,14		6.746.004,14		6.746.004,14
0204	TARTEKO EKOIZKINEN G AJ.LEY APORT.PROD.IN	104.469,26		104.469,26		104.469,26
0205	ALCOHOL ETA ED ALKOH AJUSTE OPER.INTERIOR	18.353.987,08		18.353.987,08		18.353.987,08
0206	ALKOHOL ETA ED ALKOH AJUSTE IMPORT.ALCOHO	126.990,23		126.990,23		126.990,23
0301	HIDROKARBURUEN GAINE I.E.SOBRE HIDROCARBU	799.447.434,66	4.774.283,73	804.221.718,39	1.081.404,64	803.140 313,75
0304	HIDROKARBUREN G/Z.B. AJ.LEY APORT.HIDROCA				335.349.309,53	335.349 309,53-
0305	HIDROKARBURUEN BARNE AJUSTE OPER.INTER.				114.950.712,28	114.950 712,28-
0306	HIDROKARBURUEN INPOR AJUSTE POR IMPORTAC.	2.438,61		2.438,61	105,68	2.332,93
0401	TABAKO LANEN GAINEKO I.E.LABORES TABACO	156.192 512,86		156.192 512,86		156.192 512,86
0404	TABAKO LANEN G/Z.B. AJ.LEY APORT.TABACO	26.760 528,96		26.760 528,96	2.778.293,68	23.982 235,28
0405	TABAKO LANEN BARNE E AJUSTE OPERAC.INTER.	45.071 476,77		45.071 476,77	3.330.881,41	41.740 595,36
0501	GARAGARDOAREN GAINEK I.E.SOBRE LA CERVEZA	1.087.010,37	39,06	1.087.049,43	347,11	1.086 702,32
0504	GAGARDOAREN G/Z.B.EK AJ.LEY APORT.CERVEZA	1.731 151,62		1.731 151,62		1.731 151,62
0505	GARAGARDOAREN BARNE AJUSTE OPERAC.INTER.	7.471.986,69		7.471.986,69		7.471.986,69
0506	GARAGARDOAREN INPOR AJUSTE IMPORTACIONES	110.838,02		110.838,02		110.838,02
0601	ELEKTRIZITATEAREN GA I.E.S/ ELECTRICIDAD	40.093 526,47	74.187,07-	40.019.339,40		40.019 339,40
0604	ELEKTRIZITATEAREN G/ AJ.LEY APORT.ELECTR.	6.265 232,67		6.265 232,67	81.534,36	6.183 698,31
2410000	ASEGURU-SARIEN GAINE I.SOBRE PRIMAS SEGUR	39.409 905,19		39.409.905,19		39.409 905,19
0101	ASEGURU-SARIEN GAINE I.S/PRIMAS SEGUROS	39.409 905,19		39.409.905,19		39.409 905,19
2510000	HIDROKARBURU ZEHATZ I.VENTAS MINOR.HIDRO	24.508 388,77	8.907,00	24.517.295,77	635,59	24.516 660,18
0101	HIDROKARBURU ZEHATZ I.VENTAS HIDROCARBU	14.510 575,55	8.907,00	14.519.482,55	635,59	14.518 846,96
0104	HIDROK.TXIKIZKARIEN AJ.LEY.APOR.VENTA MI	9.997.813,22		9.997.813,22		9.997.813,22
2910000	IRAUNGITAKO ZEHARKAK IMPTO.GRAL.TRAF.EMP.		176,98	176,98		176,98
0101	ITUNPEKO ZERGAK. H.F IMPTO.GRAL.TRAF.EMP.		176,98	176,98		176,98

		Diru-bil.Arrunta	Itxitako A. D-b	Diru-bil.Gordina	Itzulkinak	Diru-bil.Garbia
		Rec. Corriente	Rec. Pptos cer.	Rec. Bruta	Devoluciones	Rec. Neta
2920000	PROBINTZIAKO ERREKAR RECARGO PROV.: ITE		44,25	44,25		44,25
0101	PROBINTZIAKO ERREKAR RECARGO PROV.: ITE		44,25	44,25		44,25
OP. 2 :	ZEHARKAKO ZERGAK IMPUESTOS INDIRECTOS	4609.296.349,45	134.781.595,53	4744.077.944,98	1918.679.476,85	2825.398.468,13
3200000	TASAK TASAS PREST. SERVIC.	29.973.585,44	543.050,70	30.516.636,14	49.862,26	30.466.773,88
10201	INPRIMAKIEN SALMENTA TASA VEN.IMPRES.TRIB.	50.654,71		50.654,71		50.654,71
10301	BINGO TXARTELEN SALM TASA VENTA CAR.BINGO	147.839,60		147.839,60	496,14	147.343,46
10401	NAHITAEZKO IRAGARKIA TASA ANUNCIOS B.O.B.	160.663,79	20.142,15	180.805,94		180.805,94
10501	SU ITZALTZE ETA SALB TASA EXTIN. INCENDIOS	134.422,53	30.245,20	164.667,73	286,79	164.380,94
20101	TEKNIKARI ESKUDUNEK TASA SERV.AGRONOMICO	12.461,60		12.461,60		12.461,60
20201	NEKAZARITZAKO LIZENT TASA LIC.CAZA Y PES.	240.903,03		240.903,03		240.903,03
20301	ALBAITARI ESKUDUNEN TASA SERV.VETERINA.	162,23		162,23		162,23
30101	ERREPIDEZKO GARRAIOR TASA AUTO.TRANSPORTE	494.334,26		494.334,26		494.334,26
30201	IDENTIFIKAZIO TXARTE TASA EXPED. TARJETA	38.449,81		38.449,81		38.449,81
30301	GIDAREN PRESTAKUNTZA FORES. Y CONS.NATUR.	95.797,81		95.797,81		95.797,81
40101	ERREPIDEEN FORU SARE TASA AUTORIZ.OBRAS	23.410,04	2.998,32	26.408,36		26.408,36
50101	BINGOA TASA JUEGO: BINGO	8.138.321,96		8.138.321,96	31.548,08	8.106.773,88
50201	MAKINA ETA APARATU A TASA JUEGO: MAQUINAS	18.440.301,36	488.552,78	18.928.854,14	17.531,25	18.911.322,89
50301	ZOKETAK, APUSTUAK E TASA SORT.APU.J.AZAR	1.223.147,44		1.223.147,44		1.223.147,44
50401	KASINOAK TASA JUEGO: CASINOS	739.769,14		739.769,14		739.769,14
59901	JOKOAREN GAINEKO BES OTRAS TASAS S.JUEGO	32.946,13	1.112,25	34.058,38		34.058,38
3300000	PREZIO PUBLIKOAK TASAS FISCALES	63.547.434,98	5.609.980,41	69.157.365,39	116.420,90	69.040.944,49
10101	ADMINISTRAZIO ZERBIT P.P.SERV.ADMINISTRA.	9.501,15		9.501,15		9.501,15
10201	FORU ALDUNDIAREN ARG P.P.VENTA PUBLICA.	14.183,77	544,41	14.728,18		14.728,18
10301	BAOREN HARPIDETZAK E P.P.SUSCRIP.B.O.B.	62,82		62,82		62,82
10401	KARTOGRAFI ZERBITZUA P.P.SERV.FOTOGRAFE.	1.439,04		1.439,04		1.439,04
10601	KULTURA ETA KIROL JA P.P.VENTA DE ENTRA.	12.000,97		12.000,97		12.000,97
10701	IKASTARO ETA MINTEGI P.P.MATRI.CURSOS Y	99.875,85		99.875,85		99.875,85
20101	BASOGINTZAKO ZERBITU P.P.SERV.FORESTALES	112.201,24		112.201,24		112.201,24
30101	ERREPIDEEN FORU SARE P.P.APROV.ESPECIALES	8.489,43		8.489,43		8.489,43
39901	BESTE BATZUK P.P.USO CARRETERA	4.017.418,70		4.017.418,70		4.017.418,70
40101	ATERPETXE ETA EGOITZ P.P.ALBERGUES Y R.CO	26.058,98		26.058,98		26.058,98
40301	PERTSONA EZINDUEN EG PERSONAS DISCAPACIT.	4.874.306,62	502.275,72	5.376.582,34	10.353,76	5.366.228,58
40302	ADINEKOEN EGONALDIK PERSONAS MAYORES	53.151.623,96	5.106.414,21	58.258.038,17	106.067,14	58.151.971,03

		Diru-bil.Arrunta	Itxitako A. D-b	Diru-bil.Gordina	Itzulkinak	Diru-bil.Garbia
		Rec. Corriente	Rec. Pptos cer.	Rec. Bruta	Devoluciones	Rec. Neta
40401	UDALEKU ETA KANPALEK P.P.COLONIAS Y CAMP.	303 772,45		303 772,45		303 772,45
40501	TELELAGUNTZA ZERBITZ P.P.TELEASISTENCIA	916 500,00	696,07	917. 196 07		917. 196, 07
3400000	KONTRIBUZIO BEREZIAK OTRAS TASAS APR.ESP.	2 479 158,75		2 479. 158, 75		2 479 158,75
10101	SU ITZALTZE ZERBITZU CONTRI.ESPE.(UNESPA)	2 479 158,75		2 479. 158, 75		2 479 158,75
3800000	ITZULKETAK REINTEGROS	5.169 947,49	486,68	5.170. 434 17		5.170 434,17
10101	ARIBIDEKO EPEALDIAN RTGROS. EJ.CERRADOS	5.169 947,49		5.169 947,49		5.169 947,49
20101	DIRULAGUNTZEN ITZULK RTGROS.DE SUBVEN.		486,68	486 68		486,68
3900000	BESTE SARRERA BATZUK OTROS INGRESOS	31.182 524,13	12.173 549,42	43.356 073 55	5 886.718, 82	37.469 354,73
10101	ZERGA ZEHAPENAK SANCIONES TRIBUTAR.	5.656 568,41	3.060 937,89	8.717. 506 30	502.202, 54	8.215 303,76
10201	NEKAZARITZAKOAK SANCIONES AGRICULTU.	55 404,32	117. 475,86	172 880 18		172 880,18
10203	HERRILANETAKOAK SANCIONES DE O.P.	1 300,00	21. 022,16	22 322,16		22 322,16
10204	GARRAIOKOAK SANCIONES TRANSPORTE	587.900,95	604 219,89	1.192 120 84	20.376,00	1.171 744,84
10299	BESTELAKO ZEHAPENAK SANCIONES INCENDIOS	9 450,91	6 198,80	15 649 71		15 649,71
20101	PREMIAMENDU ERREKARG RCGO. DE PRORROGA	3.791 380,95	2.487. 057,28	6.278. 438 23	266.541,42	6.011 896,81
20201	BERANDUTZA KORRITUAK INTERESES DE DEMORA	17.577.540,01	5.573 626,15	23.151.166 16	1 877.114,93	21.274 051,23
20202	ZUZENBIDE PRIBATUKO INTERESES DEMORA NO	72 844,48	122 280,71	196. 125 19	3 210.217,78	3.015 092,59
30101	ARLO GUZTIAKOH BEHI RECURSOS EVENTUALES	468 812,63	5 339,64	474. 152 27		474 152,27
40101	BINGOAREN GAINEKO ZE INGR.GEST.IMPTO.BIN.	252 329,73		252 329 73		252 329,73
40201	MAK. ETA APAR. AUTOM INGR.GEST.RCGO.MAQ.	306 569,33		306 569 33		306 569,33
40301	ZERGABILKETA ZERBITZ INGR.PREST.SERV.C.C	87.556,17		87.556 17		87.556,17
40401	ZERGABILKETA ZERBITZ INGR.PREST.SERV.T.M	336 382,72		336. 382 72	2.461,09	333 921,63
40501	ZERGABILKETA ZERBITU SERV.REC.GOB.VASCO	54 740,41		54. 740 41		54 740,41
49901	BESTE BATZUK OTROS SERVICIOS	14 193,13		14. 193 13		14 193,13
50101	TELECOMUNIKAZIO-OPER INGR.COMP.TELEFONICA	249 150,38		249. 150 38		249 150,38
90201	GAITZEN MEDEAPENAGAT RESARCIMIENTOS DA/OS	636 177,38	40 382,87	676 560 25	7.805,06	668 755,19
90301	ERANTZUKIZUN ZIBILAR RESPONS.CIVIL DELITO	1.024 222,22	135. 008,17	1.159. 230 39		1.159 230,39
CAP. 3 :	TASAK, PREZIO PUBLIK TASAS Y OTROS INGR.	132.352 650,79	18.327. 017,21	150.679. 668 00	6 053.001,98	144.626 666,02
4100000	TRANSFERENTZIAK ESTA TRANSF. DEL ESTADO	6.114 499,67	13.063 018,63	19.177. 518 30		19.177. 518,30
10101	ITUNDU GABEKO ZERGET PART.D.F.B.T.NO CON.	115 633,20		115. 633 20		115 633,20
11001	ARIBIDEKO EKITALDIKO REGU.CUPO EJER.CTE.		13.063 018,63	13.063 018 63		13.063 018,63
11101	AURREKO EKITALDIKO K REGU.CUPO EJER.ANT.	5.206 648,96		5.206 648 96		5.206 648,96
30101	ESTATUAREN LOTERIA E TRANSF.ONLAE ESTADO	792 217,51		792 217,51		792 217,51

		Diru-bil.Arrunta	Itxitako A. D-b	Diru-bil.Gordina	Itzulkinak	Diru-bil.Garbia
		Rec. Corriente	Rec. Pptos cer.	Rec. Bruta	Devoluciones	Rec. Neta
4200000	TRANSFERENTZIAK EUSK TRANSF. C.A.EUSKADI	9.839.961,91	22.574.929,81	32.414.891,72	1.719.843,30	30.695.048,42
11701	INBERTSIO ESTRATEGIK FOND.INV.LIQ.EJ.ANT.	3.150.000,00		3.150.000,00		3.150.000,00
11801	ZAILTSUNAK DITUZTEN PLAN ACTU.LIQ.EJ.AN.	34.994,93		34.994,93		34.994,93
13001	GASTUEN BATERAKO FIN TRANS.CTES.G.V.DE ES	4.748.467,27	22.574.929,81	27.323.397,08	1.719.843,30	25.603.553,78
20101	FORU ALDUNDIENAK TRANSF. DIP.FORALES	137.899,71		137.899,71		137.899,71
30101	E.A.E.REN ERAKUNDE A TRANSF. ORG.AUTONOM.	1.768.600,00		1.768.600,00		1.768.600,00
4300000	TRANSFERENTZIA BIZKA TRANSF. T.H. BIZKAIA	11.749.179,33	100.815.284,62	112.564.463,95	1.626,07	112.562.837,88
20101	UDALEK SU ITZALTZE L PART.AYTOS.EXT.INCE.		2.291.738,18	2.291.738,18		2.291.738,18
20401	UDALKUTXA, AURREKO E UDALKUTXA.LIQ.EJ.AN.		98.523.546,44	98.523.546,44		98.523.546,44
21501	GIZARTEKUTXA, AURREK GIZARTEKUTXA LIQUIDA	960.176,00		960.176,00		960.176,00
29901	BESTE TRANSFERENTZIA OTRAS TRANSF. AYTOS.	45.345,03		45.345,03	1.626,07	43.718,96
30101	GIZARTE URGAZPENERAK TRANSF. ORG.F.ADMTV.	10.743.658,30		10.743.658,30		10.743.658,30
4400000	TRANSFERENTZIA ENPRE TRANSF. EMPRESAS	387.528,67	2.476,07	390.004,74	12.049.092,24	11.659.087,50-
10701	BEAZ, S.A. TRANSF. BEAZ	28,49		28,49		28,49
11001	SEED CAPITAL SOZIETA TRANS.SEED CAP.BIZK.	75.527,05		75.527,05		75.527,05
30101	PARTAIDETZARIK GABEK TRANSF. EMPR.NO PART	142.294,56	2.476,07	144.770,63	12.049.092,24	11.904.321,61-
60101	BIZKAIKO TUTORETZA E TRANSF.I.T.B.	95.351,18		95.351,18		95.351,18
60201	LOTERIA ETA APUESTAR TRANSF. LAE	72.905,75		72.905,75		72.905,75
60301	BIZKAIKOA TRANSF.BIZKAIKOA TRA	1.000,02		1.000,02		1.000,02
90101	BESTE IZAKI BATZUENA TRANSF.OTROS ENTES	421,62		421,62		421,62
4500000	IRABAZTEKO XEDERIK G TRANSF. INST.SIN F.L	1.112.643,27	157.918,41	1.270.561,68	4.451,66	1.266.110,02
10101	IRABAZTEKO XEDERIK G TRANSF. INST.SIN F.L	1.112.643,27	157.918,41	1.270.561,68	4.451,66	1.266.110,02
4600000	TRANSFERENTZIAK FAMI TRANSF. FAMILIAS	1.687.753,33	1.653.847,85	3.341.601,18	3.038,32	3.338.562,86
10101	ADMINISTRAZIO KONTSE CONS. ADMINISTRACION	19.239,60		19.239,60		19.239,60
90101	BESTE TRANSFERENTZIA OTRAS TRANS.FAMILIAS	1.668.513,73	1.653.847,85	3.322.361,58	3.038,32	3.319.323,26
4700000	KANPOKO ADMINISTRAZI TRANSF. ORG.INTERNAC	11.664.494,35		11.664.494,35	10.420,13	11.654.074,22
10201	NEKAZARITZA BERMATZ TRANS.CTES.FEOGA	10.344.181,40		10.344.181,40	10.420,13	10.333.761,27
10301	EUROPAKO GIZARTE FON TRANS.CTES.FSE.	1.319.962,95		1.319.962,95		1.319.962,95
10901	E.B.REN BESTE TRANSF OTRAS TRANSF.CTES.UE	350,00		350,00		350,00
OP. 4 :	TRANSFERENTZIA ARRUN TRANSF. CORRIENTES	42.556.060,53	138.267.475,39	180.823.535,92	13.788.471,72	167.035.064,20

		Diru-bil.Arrunta	Itxitako A. D-b	Diru-bil.Gordina	Itzulkinak	Diru-bil.Garbia
		Rec. Corriente	Rec. Pptos cer.	Rec. Bruta	Devoluciones	Rec. Neta
5200000	DIBIDENDUAK DIVIDENDOS	652 848,00		652 848,00		652 848,00
10201	PARTAIDETZAKO BESTE DIVIDENDOS E.NO FOR.	652 848,00		652 848,00		652 848,00
5300000	GORDAILUEN KORRITUAK INTERESES DEPOSITOS	2.466 840,87		2.466 840,87		2.466 840,87
10101	KONTU OROKORREN KORR INTER.FINAN.CTAS.DFB	2.466 840,87		2.466 840,87		2.466 840,87
5400000	HIGIEZINEN ERRENTAK ARRENDAMIENTOS	8 675,09	11.103,61	19.778,70		19.778,70
10101	FINKEN ERRENTAMENDUA ARRENDAM. FINCAS	586,26		586,26		586,26
20101	LOKALEN ERRENTAMENDU ARRENDAM. LOCALES	8 088,83	11.103,61	19.192,44		19.192,44
5500000	EMAKIDEN, APROBETXA. APROVECH. PATRIMONIO	487.938,86	1.153,33	489.092,19		489.092,19
10101	EMAKIDEN, APROBETXA. CONCE.M.GANG.	487.938,86	1.153,33	489.092,19		489.092,19
5900000	BESTE ONDARE SARRERA OTROS INGR. PATRIM.	6.210 372,50		6.210.372,50		6.210 372,50
10201	FINANTZA SARRERA BER OTROS INGR. FINANC.	6.112 547,35		6.112 547,35		6.112 547,35
10202	EGINDAKO MAILEGUEN E INGR.INTER.PRESTAMOS	97.825,15		97.825,15		97.825,15
CAP. 5 :	ONDARE SARRERAK INGR. PATRIMONIALES	9.826 675,32	12.256,94	9.838.932,26		9.838 932,26
6100000	LURRAK ETA NATUR OND TERRENOS Y B. NATUR.	384 912,50	595.127,91	980.040,41		980 040,41
10101	LURRAK ENAJ.TERRENOS	384 912,50	595.127,91	980.040,41		980 040,41
6300000	ERAIKINEN BESTERENGA EDIFICIOS	2.474,76		2.474,76		2.474,76
90101	BESTELAKO ERAIKINAK ENAJ.OTROS EDIFICIOS	2.474,76		2.474,76		2.474,76
6400000	MAKINERIA ETA TRESNE MAQUINARIA Y UTILL.	274 188,45		274.188,45		274 188,45
10101	MAKINERIA ENAJ.MAQUINARIA	274 188,45		274.188,45		274 188,45
6900000	BESTELAKO IBILGETUA OTRO INMOVILIZADO	3 894,48		3.894,48		3.894,48
40101	ABEREAK ENAJ.SEMOVIENTES	3 894,48		3.894,48		3.894,48
CAP. 6 :	BENETAKO INBERTSIOEN ENAJEN. INV. REALES	665 470,19	595.127,91	1.260.598,10		1.260 598,10
7200000	EUSKAL AUTONOMIA ERK TRANSF. C.A.EUSKADI	105 542,29	9.284.965,00	9.390.507,29		9.390 507,29
13001	GASTUAK BATERA FINAN TRANS.FINAN.O.C.		9.284.965,00	9.284.965,00		9.284 965,00

		Diru-bil.Arrunta Rec. Corriente	Itxitako A. D-b Rec. Pptos cer.	Diru-bil.Gordina Rec. Bruta	Itzulkinak Devoluciones	Diru-bil.Garbia Rec. Neta
30101	E.A.E.REN ERAKUNDE A TRANSF.CAP.OO.AA.CAE	105 542, 29		105 542, 29		105 542, 29
7300000	BIZKAIKO LURRALDE HI TRANSF. T.H. BIZKAIA	61 288, 31	46 979, 11	108 267, 42		108 267, 42
29901	BESTE TRANSFERENTZIA OTRAS TRANSF.AYTOS.	61 288, 31	46 979, 11	108 267, 42		108 267, 42
7400000	ENPRESEN ETA BESTE I TRANSF.CAPITAL EMPR.	757 641, 86	57 265, 91	814 907, 77	30 659, 17	784 248, 60
30101	PARTAIDETZARIK GABEK TRANSF.CAPITAL EMPR.	742 641, 86	57 265, 91	799 907, 77	30 659, 17	769 248, 60
60101	BIZKAIKO TUTORETZA E TRANSF.I.T.B.	15 000, 00		15 000 00		15 000, 00
7500000	IRABAZTEKO XEDERIK G TRANSF.INST.SIN F.L.	4 458, 92		4 458, 92		4 458, 92
10101	IRABAZTEKO XEDERIK G TRASNF.INST.SIN F.L.	4 458, 92		4 458, 92		4 458, 92
7600000	FAMILIEN TRANSFERENT TRANSF.FAMILIAS CAP.	33 924, 16		33 924 16		33 924, 16
90101	BESTE TRANSFERENTZIA OTRAS TRANSF.CAP.	33 924, 16		33 924 16		33 924, 16
7700000	KANPOKO ADMINISTRAZI TRANSF. ORG.INTERNAC	5 080 485, 38		5 080 485 38	4 676, 87	5 075 808, 51
10201	NEKAZARITZAREN ORIEN TRANS.CAPITAL FEOGA	4 544 108, 07		4 544 108 07	4 676, 87	4 539 431, 20
10901	E.B.REN BESTE TRANSF OTRAS TRANS.CAP.U.E.	536 377, 31		536 377, 31		536 377, 31
CAP. 7 :	KAPITAL TRANSFERENTZ TRANSF. DE CAPITAL	6 043 340, 92	9 388 210, 02	15 432 550 94	35 336, 04	15 397 214, 90
8300000	EPE LABURRERA EMANDA PRESTAMOS A C.PL.	762 643, 69		762 643 69		762 643, 69
60101	LANGILEENTZAKO AURRE RTGROS.PTAMOS.PERSO.	762 643, 69		762 643 69		762 643, 69
8400000	EPE LUZERA EMANDAKO RTGRO.PRESTAMOS L.P	134 391, 40		134 391, 40		134 391, 40
40201	PARTAIDETZAKO BESTE RTGRO.PRES.L/P EMP.	134 391, 40		134 391, 40		134 391, 40
8500000	KAPITALEKO PARTAIDET PARTICIP. EN CAPITAL	10 045 078, 85		10 045 078 85		10 045 078, 85
10101	GARBIKER, S.A. ACCIONES E.PUBL.FOR.	10 000 002, 94		10 000 002 94		10 000 002, 94
20101	PARTIDETZAKO B. ENPR ENAJ.ACC.EMP.NO FOR.	45 075, 91		45 075, 91		45 075, 91
CAP. 8 :	FINANTZA-AKTIBOEN AL VAR. ACTIVOS FINANC.	10 942 113, 94		10 942 113 94		10 942 113, 94
9400000	EPE LUZERA JASOTAKO PRESTAMOS LARGO PL.	182 000 000, 00		182 000 000 00		182 000 000, 00
50101	FINANTZA ERAKUNDEENA PTAMOS. L.PLAZO E.F.	182 000 000, 00		182 000 000 00		182 000 000, 00

	Diru-bil.Arrunta Rec. Corriente	Itxitako A. D-b Rec. Pptos cer.	Diru-bil.Gordina Rec. Bruta	Itzulkinak Devoluciones	Diru-bil.Garbia Rec. Neta
CAP. 9 : FINANTZA-PASIBOEN AL VAR. PASIVOS FINANC.	182.000.000,00		182.000.000,00		182.000.000,00
ALREKOTUETAKO SARRERAK GUZT. TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	8769.236.563,29	371.560.127,01	9140.796.690,30	2661.537.986,76	6479.258.703,54